Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

fício nº 239/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 22 de outubro de 2024.

à
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal “Anchieta”
Itanhaém/SP — 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Indicações da 141º Sessão Ordinária,

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópias das
Indicações abaixo relacionadas, apreciadas durante a 141º Sessão Ordinária da 18º Legislatura,
realizada em 21 de outubro de 2024 a saber:

Indicação nº 1147/2024 — “Indica ao Executivo, o serviço de pintura da lombada localizada na
Esatrada Cel Joaquim Branco altura da fábrica de blocos, bairro Tropical”. Autoria doVereador
Rutinaldo Bastos;

Indicação nº 1148/2024 — “Inidica ao Executivo, manutenção da via asfáltiva em toda extensão da
Estrada Coronel Joaquim Branco. dando início no começo da Estrada, eruzamento com a Av.
Marginal, no bairro Savoy”, Autoria do Vereador Hugo Di Lallo;

Indicação nº 1149/2024 “Indica ao Executivo, término de construção de calçada na RuaUrcezino
Ferreira, com ínicio na altura do nºO4, finalizando toda extensão, no bairro Boca da Barra”. Autoria
do Vereador Hugo Di Lallo;

Indicação nº 1150/2024 - “indica ao Executivo, o serviço de tapa burado na via asfaltica, na
Avenida Marginal, altura do nº1777, no bairro Laranjeiras” Autoria do Vereador Hugo DiLallo;
Indicação nº 1151/2024 — “Indica ao Executivo, manutenção de lajotas, na Rua Álvaro Cura,
esquina do nº71, no bairro Sabaúna”. Autoria do Vereador Hugo Di Lallo;
Indicação nº 1152/2024 —“Indica ao Executivo, o serviço de limpeza de vala, localizada na Estrada
Coronel Joaquim Branco, entre a Av. Santos e Av. São Paulo, no bairro Tropical”. Autoria do
Vereador Hugo Di Lallo;

Indicação nº 1165/2024 —“Indica ao Executivo, o serviço de pavimentação com lajotas, drenagem,
redutor de velocidade do tipo lombrada, na extensão da Rua Pedro Silveira, localizado no Bairro +
Jardim Umuarama”. Autoria do Vereador Arlindo Martins;
Indicação nº 1170/2024 —“Indica ao Exceutivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão

àe
iganimarto

por

FERNANDO

DA

SA

VA

DE

MRANDA

2097026290

Dele

Auternicar documento em /autentcidade cp
como identificador 210036003200SEDOS2003ADOSANS2004 100, Dacumamo assinado cigitamente —BE,
Jessedsdoay qeseee o o CEA Nave Ea Era ArARISADAÇ ASrs feio! raiado povo nó, contóscica

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003300310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

a R. Des. José Mauro Bourreaut Ribeiro, localizada no bairro Chácaras Cibratel”. Autoria do
Vereador Rutinaldo Bastos;

Indicação nº 1171/2024 — “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão
da Rua Acapulco, localizada no bairro Cibratel 11”, Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

Indicação nº 1172/2024 — “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão
da Rua Equador, localizada no bairro Cibratel 11". Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

Indicação nº 1173/2024 — “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão da
Goias, localizada no bairro Cibratel” Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

Indicação nº 1180/2024 — “Indica ao Executivo, a possibilidade do serviço de instalação de 1 (um)
braço de luz com iluminação pública, na Rua Curitiba esquina com a Rua Benedito Oliveira Luz,
localizada no Bairro Umuarama, Município de Itanhaém”. Autoria do Vereador Arlindo dos
Santos Martins;

Indicação nº 1181/2024 — “Indica ao Exccutivo, a possibilidade do serviço de cascalhamento e
nivelamento, na Rua Seis, localizada no Bairro Jardim Coronel”. Autoria do Vereador Arlindo
dos Santos Martins;

Indicação nº 1182/2024 — “Indica ao Executivo, a possibilidade do serviço de pavimentação com
lajotas, na Rua Aberlado Mendonça de Oliveira (antiga Rua Beira Volta), localizada no Bairro
Jardim América”. Autoria do Vereador Arlindo dos Santos Martins;

Indicação nº 1183/2024 — “Indica ao Executivo a criação de Programa de Conscientização sobre
os Riscos das Apostas Online voltado para crianças, adolescentes e suas familias”. Autoria do
Vereador Fábio dos Santos Pereira;
Indicação nº 1184/2024 — “Indica ao Executivo a execução de serviços de nivelamento,
cascalhamento e limpeza de valas da Rua Jarbas Lopes Moreira, Gaivota”. Autoria do Vereador
Fábio dos Santos Pereira;
Indicação nº 1185/2024 — “Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção, capina e
limpeza do trecho pavimentado, e a execução de serviços de limpeza, nivelamento e cascalhamento
do trecho não pavimentado da Rua Geraldo Russomano, Recanto dos Bandeirantes”. Autoria do
Vereador Fábio dos Santos Pereira;
Indicação nº 1186/2024 — “Indica ao Executivo
pavimento da Rua dos Bandeirantes, Praia do Sonhe
Pereira;

xecução de serviços de manutenção do
utoria do Vereador Fábio dos Santos

Indicação nº 1187/2024 — “Indica ao Excoutivo a instalação de sinalização viária nos cruzamentos
do Viaduto Francelino Joaquim do Nascimento, no Jardim Ivoty". Autoria do Vereador Fábio
dos Santos Pereís

Indicação nº 1188/2024 — “Indica ao Executivo, o serviço de redutor de velocidade do tipo
lombada, na Avenida Rui Barbosa, altura do número 1332, localizado no Bairro Centro”, Autoria
do Vereador Arlindo Martins:

Autentcar documento um autenticidade ICP
com o identificador 31003800SZ0038OOS 2o0aRDOS4DOS 2004100. Documento assinado agiaimento —BBsomo identficados 3100358003 200SSONI2ONIAGOSSANS2004100, Douumento nesinddo Sotalmente.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003300310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

dicação nº 1189/2024 — “Indica ao Executivo, através da Secretaria competente, a realização de
pintura da sinalização viária por todo o entomo da Praça Ângelo Guerra — Belas Artes — Itanhaém
- SP”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. deMiranda;

Indicação nº 1190/2024 — “Indica ao Executivo, para que através da secretaria competente, realize
2a roçada e a limpeza do canteiro central por toda a extensão da Avenida Estados Unidos — Jd.
Bopiranga - Itanhaém —SP”, Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Mirand:

Indicação nº 1191/2024 — “Indica no Executivo, através da Secretaria competente, providencias
quanto à instalação de um ponto de ônibus coberto na Avenida Flácides Ferreira — altura do nº 669
- Gaivota, para atendimento aos estudantes das escolas próximas e também aos usuários do
transporte público”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. deMiranda;

Indicação nº 1192/2024 — “Indica no Executivo, para que solicite junto àELEKTRO, a necessidade
da extensão da Rede Elétrica na Rua 30 — lado morro - Jardim das Palmeiras — Itanhaém —SP”.
Autoria do Vereador Fernando da S. X, deMiranda;

Indicação nº 1193/2024 — “Índico ao Executivo, através da secretaria competente, para que realize
os serviços de nivelamento, cascalhamento e colocação de raspas de asfalto na Rua Santo Antônio
— por toda à sua extensão — no bairro Rio Preto - Itanhém - SP”, Autoria do Vereador Fernando
da S. X. deMiranda;

Indicação nº 1199/2024 — “Indica ào Executivo o serviço de reparo do buraco localizado na Rua
Rosalvo José Alves, no bairro Tupy, conforme especifica", Autoria do Vereador Silvio Cesar de
Oliveira:

Indicação nº 1200/2024 — “Indica ao Executivo o serviço de conserto do poste de luz localizado
na Rua Manoel Louzada, Nº2226, bairro Sion”. Autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

Indicação nº 1201/2024 — “Indica ao Executivo que notifique o proprietário do terreno baldio
localizado na Rua Afonso Meira Junior, no bairro Jardim Fazendinha, a fim de que seja realizada
à limpeza dessa áre”. Autoria do Vereador Silvio Cesar de Olivei
Indicação nº 1202/2024 — “Indica ao Executivo o serviço de instalação de uma lombada (redutor
de velocidade) no meio da Rua Alfredo Simões Dias, no bairro Jardim Umuarama”. Autoria do
Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

Indicação nº 1209/2024 - “Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de toda
extensão da Rua Norberto Francisco dos Santos , no bairro Suarão, em Itanhaém”. Autoria do
Vereador Henrique Garzon;
Indicação nº 1210/2024 — “Indica ao Exceutivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de toda
extensão da Rua Jacy , no bairro Suarão, em Itanhaém” Autoria do Vereador Henrique Garzon;

Indicação nº 1211/2024 — “Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de toda
extensão da Rua Raul Pinto . no bairro Suarão, em Itanhaém”. Autoria do Vereador Henrique
Garzon;

Autertca: documento em /avtentoidade
com o identificador 310036003200 38003 2003ADOS4nNE2004 100, Documenta assinado digraimente — [GBO ROS E TRAS INI OSS Aa DANO AO OA

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003300310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

dicação nº 1212/2024
extensão da Rua José Mariade
Henrique Garzon;

indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de toda
. no bairro Suarão, em Itanhaém” Autoria do Vereador

Indicação nº 1213/2024 — “Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de toda
extensão da Rua Aracy , no bairro Suarão, em Itanhaém” Autoria do Vereador Henrique Garzon;

Indicação nº 1214/2024 — “Indica ao Executivo, o serviço de pintura das lombadas localizadas
entre o número 476 da Rua Pedro Américo ao número 1888 da Avenida Sorocabana” Autoria do
Vereador Wilson Oliveira Santos;

Indicação nº 1215/2024 — “Indica ao Executivo, o serviço de repintura das faixas de pedestre
localizadas em toda n extensão da Avenida Vicente de Carvalho, localizada no bairro Praia dos
Sonhos” Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

Indicação nº 1216/2024 — “Indica ao Exceutivo, o serviço de tapa buraco entre os números 1520
o 3570, da Avenida Sorocabana, localizada no bairro Cibratel II Autoria do Vereador Wilson
Oliveira Santos;

Indicação nº 1217/2024 — “Indica so Executivo, amanutenção do guarda-corpo da ponte situada
na Avenida São Paulo, bairro Cibratel 1” Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

Indicação nº 1218/2024 — “Indica ao Executivo, o serviço de limpeza de guias e sarjetas em toda
a extensão da Avenida Cabuçu, localizada no Bairro Nossa Senhora do Sion” Autoria doVereador
Edinaldo Barros;

Indicação nº 1219/2024 — “Indica ao Executivo, os serviços de roçada e limpeza na Creche "Dr.
Edson Batista de Andrade”, e ao seu em torno, na Rua João Andrade Júnior, localizada no Bairro
Jardim Oásis” Autoria do Vereador Edinaldo Barros;

Indicação nº 1220/2024 — “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão
da Avenidas Coronel Seckler e Paraná, no Bairro Cidade Jardim Coronel” Autoria doVereador
Edinaldo Barros;
Indicação nº 1221/2024 — “Indíca/o Executivo, o serviço de limpeza de guias e sarjetas em toda
à extensão da Avenida Flacides Ferreira, localizada no Bairro Gaivota” Autoria doVereador
Edinaldo Barros.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.
Respeitosamente,

Fernando da Silva X. de Miranda

Autercar documento em /autentiedade CP
NAS TUGA 9 3CONNOR ec cce —OB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003300310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.